
INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/oct./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:29 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 30/sep./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$7,387,291.02SERVICIOS PERSONALES $5,249,447.62 $5,247,695.78$1,737,494.89 $3,875,338.29$9,124,785.91

$2,418,936.94REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $208,845.14 $208,845.14-$11,751.84 $2,198,339.96$2,407,185.10

$4,968,354.08Remuneraciones al personal de carácter transitorio $4,535,970.68 $4,534,218.84$684,583.68 $1,116,967.08$5,652,937.76

$0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $501,131.80 $501,131.80$1,054,663.05 $553,531.25$1,054,663.05

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,500.00 $3,500.00$10,000.00 $6,500.00$10,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,542,816.00MATERIALES Y SUMINISTRO $5,917,811.33 $5,917,811.33-$5,124,210.34 $12,500,794.33$18,418,605.66

$131,868.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $459,923.80 $459,923.80$999,891.98 $671,836.18$1,131,759.98

$18,648.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $35,341.74 $35,341.74$180,300.00 $163,606.26$198,948.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $4,848,079.10 $4,848,079.10$5,307,087.74 $462,008.64$5,310,087.74

$2,220.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $2,220.00$2,220.00

$23,337,376.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $527,763.73 $527,763.73-$11,680,490.06 $11,129,122.21$11,656,885.94

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$49,704.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $46,702.96 $46,702.96$69,000.00 $72,001.04$118,704.00

$26,376,148.98SERVICIOS GENERALES $11,706,114.22 $11,706,114.22$2,917,318.44 $17,587,353.20$29,293,467.42

$352,800.00SERVICIOS BÁSICOS $1,342,062.36 $1,342,062.36$1,739,115.36 $749,853.00$2,091,915.36

$702,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $735,979.24 $735,979.24$710,425.00 $676,445.76$1,412,425.00

$1,548,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $5,033,856.50 $5,033,856.50$10,297,961.74 $6,812,105.24$11,845,961.74

$27,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $954,503.09 $954,503.09$3,342,107.40 $2,415,204.31$3,369,707.40

$23,429,416.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,230,715.08 $2,230,715.08-$15,566,404.15 $5,632,296.77$7,863,011.85

$12,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $21,998.80 $21,998.80$13,838.80 $3,840.00$25,838.80

$246,000.00Servicios de traslados y viáticos $898,436.02 $898,436.02$1,487,078.42 $834,642.40$1,733,078.42

$6,000.00SERVICIOS OFICIALES $156,013.12 $156,013.12$155,000.00 $4,986.88$161,000.00

$52,332.98OTROS SERVICIOS GENERALES $332,550.01 $332,550.01$738,195.87 $457,978.84$790,528.85

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $498,517.43 $498,517.43$504,328.56 $5,811.13$504,328.56

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $357,497.71 $357,497.71$363,308.84 $5,811.13$363,308.84

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $115,000.00 $115,000.00$115,000.00 $0.00$115,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $26,019.72 $26,019.72$26,019.72 $0.00$26,019.72

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,637,990.00INVERSIÓN PÚBLICA $64,145,574.44 $61,121,370.46$79,360,268.38 $26,852,683.94$90,998,258.38

$11,637,990.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $61,006,287.15 $57,982,083.17$76,220,981.08 $26,852,683.93$87,858,971.08

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $1,350,082.24 $1,350,082.24$1,350,082.24 $0.00$1,350,082.24

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $1,789,205.05 $1,789,205.05$1,789,205.06 $0.01$1,789,205.06

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$68,944,246.00   Total del Gasto $87,517,465.04 $84,491,509.22$79,395,199.93 $60,821,980.89$148,339,445.93


